
Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

Zarządzenie nr 18/2024 
Rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

z dnia 5 listopada 2024 r. 
w sprawie przeprowadzenia oceny okresowej nauczycieli akademickich 

 
 
Na podstawie art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U.  
z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
1. Zleca się Komisji ds. Kadr Akademickich, zwanej dalej „komisją oceniającą”, przeprowadzenie 

oceny okresowej nauczycieli akademickich ChAT. 
2. Skład komisji oceniającej ustala Senat ChAT. 
3. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowisku profesora, profesora uczelni, profesora 

dydaktycznego, adiunkta, asystenta podlegają ocenie za okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 
2024 r. 

4. W przypadku nieobecności w pracy wynikającej z przebywania na urlopie macierzyńskim, urlopie 
na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopie ojcowskim, urlopie rodzicielskim, urlopie 
wychowawczym lub urlopie dla poratowania zdrowia oraz odbywania służby wojskowej lub 
służby zastępczej, termin dokonania oceny okresowej ulega przedłużeniu o czas tej nieobecności. 
 

§ 2. 

 
1. Komisja oceniająca dokonuje oceny okresowej przy pomocy zespołów oceniających, właściwych 

dla profili dydaktycznych i naukowych wydziałów. 
2. Zespoły oceniające dokonują analizy osiągnięć naukowych, dydaktycznych, organizacyjnych oraz 

podnoszenia kompetencji zawodowych nauczycieli akademickich i przedkładają komisji 
oceniającej propozycję oceny okresowej poszczególnych nauczycieli akademickich.  

3. Komisja oceniająca, na podstawie analizy osiągnięć naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych 
nauczycieli akademickich, przeprowadza weryfikację propozycji ocen okresowych 
sformułowanych przez zespoły oceniające i podejmuje decyzję o ocenie okresowej nauczycieli 
akademickich. 

4. Komisja oceniająca przedstawia rektorowi ChAT raport dotyczący oceny okresowej nauczycieli 
akademickich do dnia 31 października 2025 r. 

5. Od postanowienia komisji oceniającej przysługuje odwołanie do rektora ChAT w terminie 14 dni 
od daty otrzymania powiadomienia o ocenie okresowej. 

6. Rektor rozpoznaje odwołanie w terminie trzydziestu dni od daty otrzymania odwołania.  
W przypadku ogólnej oceny negatywnej, rektor przed wydaniem decyzji w sprawie oceny może 
wysłuchać ocenianego nauczyciela. Rektor utrzymuje zaskarżoną ocenę w mocy albo zmienia  
ją na korzyść odwołującego się nauczyciela akademickiego. Decyzja rektora ChAT jest ostateczna. 
 

§ 3. 

 
1. Skład zespołu oceniającego właściwego dla nauczycieli Wydziału Teologicznego wyznaczy dziekan 

wydziału. 
2. Skład zespołu oceniającego właściwego dla nauczycieli Wydziału Nauk Społecznych wyznaczy 

dziekan wydziału. 
 

 
 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

§ 4. 
 

1. Komisja oceniająca i zespoły oceniające, zgodnie z art. 128, ust. 3 Ustawy, dokonują oceny 
kierując się następującymi kryteriami: 
1) umiejętności dydaktyczne i sposób pracy ze studentami, 
2) aktywność naukowa, w tym publikacje o charakterze naukowym, dydaktycznym i pastoralnym, 
3) udział w kolegiach redakcyjnych czasopism naukowych oraz recenzowanie prac naukowych, 
4) uczestnictwo w konferencjach naukowych, 
5) udział w postępowaniach o nadanie stopni i tytułów naukowych, 
6) działalność popularyzatorska, 
7) udział w krajowych i międzynarodowych organizacjach i towarzystwach naukowych, 
8) nagrody i wyróżnienia instytucji i towarzystw naukowych, 
9) kształcenie młodych kadr naukowych. 

2. W ocenie umiejętności dydaktycznych i sposobu pracy ze studentami uwzględnia się opinie 
studentów wyrażoną w ankietach. W ocenie okresowej działalności dydaktycznej uwzględnia się 
ocenę nauczyciela akademickiego w zakresie wypełniania przez niego obowiązków związanych  
z kształceniem, dokonaną: 
1) przez studentów i doktorantów z zastosowaniem badania ankietowego, 
2) w ramach nadzoru nad jakością kształcenia, z zastosowaniem hospitacji zajęć dydaktycznych. 

3. Podstawę oceny stanowi dokumentacja przedstawiona przez nauczyciela akademickiego  
na potrzeby oceny okresowej i opinia jego bezpośredniego przełożonego. 

4. W przypadku rezygnacji przez nauczyciela akademickiego z opracowania na potrzeby oceny 
okresowej odrębnej dokumentacji dokonań naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych, 
podstawą oceny okresowej są sprawozdania roczne oraz akta osobowe bądź dokumentacja 
zgromadzona w postępowaniach awansowych, o ile obejmują one zakres czasowy oceny 
okresowej. 
 

§ 5. 

 
1. Zgodnie z art. 128 ust. 1 Ustawy, ocena okresowa nauczycieli akademickich, zatrudnionych  

na stanowiskach badawczych i badawczo-dydaktycznych może być pozytywna lub negatywna. 
Wdraża się w tym celu czterostopniową skalę ocen: 
1) ocena A – nauczyciel akademicki na bardzo wysokim poziomie merytorycznym realizuje 

zadania we wszystkich obszarach objętych oceną, w tym uzyskał znaczący dorobek naukowy, 
2) ocena B – nauczyciel akademicki na wysokim poziomie merytorycznym realizuje zadania 

dydaktyczne i organizacyjne oraz uzyskał dorobek naukowy, 
3) ocena C – nauczyciel akademicki w sposób poprawny realizuje zadania dydaktyczne  

i organizacyjne, zastrzeżenia budzi dorobek naukowy, 
4) ocena D – nauczyciel akademicki nie spełnia standardów akademickich w co najmniej jednym 

z ocenianych obszarów.  
2. Ocena okresowa nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych może 

być pozytywna lub negatywna i zostanie wyrażona na czterostopniowej skali: 
1) ocena A – nauczyciel akademicki na bardzo wysokim poziomie merytorycznym realizuje 

zadania we wszystkich obszarach objętych oceną, w tym uzyskał znaczący dorobek naukowy, 
2) ocena B – nauczyciel akademicki na wysokim poziomie merytorycznym realizuje zadania 

dydaktyczne i organizacyjne, wykazuje aktywność naukową bądź rozwija kompetencje 
dydaktyczne i zawodowe,  

3) ocena C – nauczyciel akademicki w sposób poprawny realizuje zadania dydaktyczne  
i organizacyjne, zastrzeżenia budzi dorobek naukowy i rozwój kompetencji dydaktycznych  
i zawodowych, 



Rektor 

ul. Broniewskiego 48  

01-771 Warszawa 

 

tel./fax: +48 22 831 95 97 

kom.: +48 506 002 360 

e-mail: chat@chat.edu.pl 

4) ocena D – nauczyciel akademicki nie spełnia standardów akademickich w co najmniej jednym  
z ocenianych obszarów.  

3. W przypadku nauczyciela akademickiego, który uzyska ocenę C lub D, kolejna ocena okresowa 
zostanie przeprowadzona za rok w terminie do dnia 31 października 2026 r. 
 

§ 6. 
 

Traci moc Zarządzenie nr 22/2020 Rektora Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej z dnia 24 września 
2020 r. w sprawie przeprowadzenia oceny okresowej nauczycieli akademickich. 

 
§ 7. 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

Rektor 

Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

(-) abp prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski) 
 

 

 

Warszawa, dn. 5 listopada 2024 r. 


